

**Ejlskov A/S**

**Jens Olsens Vej 3, 8200 Aarhus N**

---

**Årsrapport for**

**1. oktober - 31. december 2017**

---

**CVR-nr. 24 23 22 98**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. februar 2018.

---

Klaus Gad  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

**Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. oktober - 31. december 2017**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Resultatopgørelse
- 14 Balance
- 16 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Ejlskov A/S Jens Olsens Vej 3 8200 Aarhus N
	CVR-nr.: 24 23 22 98
	Regnskabsår: 1. oktober - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Klaus Gad, formand Palle Ejlskov Jensen Carsten Guldmann
<b>Direktion</b>	Palle Ejlskov Jensen
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
<b>Dattervirksomhed</b>	Qingdao Ejlskov Environment Co. Ltd., Kina

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af miljørådgivning i form af miljøundersøgelser, due diligence samt i forlængelse af miljøundersøgelser projektering og oprensning af forurenede jord mv.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 2.761 t.kr. mod 15.410 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -508 t.kr. mod 1.579 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse**

<u>Note</u>	1/10 2017 - 31/12 2017	1/10 2016 - 30/9 2017
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.760.536</b>	<b>15.409.681</b>
1 Personaleomkostninger	-3.112.048	-12.153.121
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-216.382	-885.735
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-567.894</b>	<b>2.370.825</b>
2 Øvrige finansielle omkostninger	-75.494	-328.186
<b>Resultat før skat</b>	<b>-643.388</b>	<b>2.042.639</b>
3 Skat af årets resultat	135.530	-463.146
<b>Årets resultat</b>	<b>-507.858</b>	<b>1.579.493</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	400.000
Overføres til overført resultat	0	1.179.493
Disponeret fra overført resultat	-507.858	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-507.858</b>	<b>1.579.493</b>

**Balance**

<b>Aktiver</b>			
Note	<u>31/12 2017</u>	<u>30/9 2017</u>	
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Færdiggjorte udviklingsprojekter	272.708	310.674
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>272.708</u>	<u>310.674</u>
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.093.765	1.153.384
6	Indretning af lejede lokaler	555.803	604.700
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.649.568</u>	<u>1.758.084</u>
	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	38.940
	Deposita	267.000	267.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>267.000</u>	<u>305.940</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.189.276</u></b>	<b><u>2.374.698</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	420.146	240.456
	Varer under fremstilling	26.390	884.859
	Varebeholdninger i alt	<u>446.536</u>	<u>1.125.315</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.311.310	2.426.633
7	Igangværende arbejder for fremmed regning	9.773.319	9.290.720
	Andre tilgodehavender	47.770	32.070
8	Periodeafgrænsningsposter	889.703	117.596
	Tilgodehavender i alt	<u>13.022.102</u>	<u>11.867.019</u>
	Likvide beholdninger	2.965	3.098
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>13.471.603</u></b>	<b><u>12.995.432</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>15.660.879</u></b>	<b><u>15.370.130</u></b>



**Balance**

<b>Passiver</b>		<u>31/12 2017</u>	<u>30/9 2017</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
9	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
10	Overført resultat	4.446.860	4.954.718
11	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	400.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>5.446.860</u></b>	<b><u>6.354.718</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	981.100	1.116.630
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>981.100</u></b>	<b><u>1.116.630</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	5.321.479	4.934.228
7	Igangværende arbejder for fremmed regning	157.500	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.116.993	995.088
	Selskabsskat	186.450	186.890
	Anden gæld	2.450.497	1.782.576
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.232.919</u>	<u>7.898.782</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>9.232.919</u></b>	<b><u>7.898.782</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>15.660.879</u></b>	<b><u>15.370.130</u></b>

**12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****13 Eventualposter**

**Noter**

	1/10 2017 - 31/12 2017	1/10 2016 - 30/9 2017
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.550.932	10.026.111
Pensioner	292.776	1.154.076
Andre omkostninger til social sikring	17.324	72.704
Personaleomkostninger i øvrigt	251.016	900.230
	<b>3.112.048</b>	<b>12.153.121</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	20	21
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	75.494	328.186
	<b>75.494</b>	<b>328.186</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	0	186.450
Årets regulering af udskudt skat	-135.530	276.696
	<b>-135.530</b>	<b>463.146</b>
	31/12 2017	30/9 2017
<b>4. Færdiggjorte udviklingsprojekter</b>		
Kostpris 1. oktober 2017	1.384.627	1.012.962
Tilgang i årets løb	0	145.999
Overførsler	0	225.666
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>1.384.627</b>	<b>1.384.627</b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2017	-1.073.953	-810.608
Årets afskrivninger	-37.966	-263.345
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>	<b>-1.111.919</b>	<b>-1.073.953</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>272.708</b>	<b>310.674</b>

**Noter**

	<u>31/12 2017</u>	<u>30/9 2017</u>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. oktober 2017	5.485.869	5.181.508
Tilgang i årets løb	<u>69.900</u>	<u>304.361</u>
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b><u>5.555.769</u></b>	<b><u>5.485.869</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2017	-4.332.485	-3.840.790
Årets afskrivninger	<u>-129.519</u>	<u>-491.695</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>	<b><u>-4.462.004</u></b>	<b><u>-4.332.485</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>1.093.765</u></b>	<b><u>1.153.384</u></b>
<b>6. Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris 1. oktober 2017	1.030.184	655.617
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>374.567</u>
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b><u>1.030.184</u></b>	<b><u>1.030.184</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2017	-425.484	-294.789
Årets afskrivninger	<u>-48.897</u>	<u>-130.695</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>	<b><u>-474.381</u></b>	<b><u>-425.484</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>555.803</u></b>	<b><u>604.700</u></b>
<b>7. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af udført arbejde	54.502.593	53.464.941
Modtagne acontobetaling	<u>-44.886.774</u>	<u>-44.174.221</u>
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b><u>9.615.819</u></b>	<b><u>9.290.720</u></b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	9.773.319	9.290.720
Igangværende arbejder for fremmed regning (Kortfristede gældsforpligtelser)	<u>-157.500</u>	<u>0</u>
	<b><u>9.615.819</u></b>	<b><u>9.290.720</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>30/9 2017</u>
<b>8. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Periodiserede omkostninger	97.197	117.596
Periodiserede omkostninger vedrørende aktivitet i Kina	792.506	0
	<b><u>889.703</u></b>	<b><u>117.596</u></b>
<b>9. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. oktober 2017	1.000.000	1.000.000
	<b><u>1.000.000</u></b>	<b><u>1.000.000</u></b>
<b>10. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. oktober 2017	4.954.718	3.775.225
Årets overførte overskud eller underskud	-507.858	1.179.493
	<b><u>4.446.860</u></b>	<b><u>4.954.718</u></b>
<b>11. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. oktober 2017	400.000	200.000
Udloddet udbytte	-400.000	-200.000
Udbytte for regnskabsåret	0	400.000
	<b><u>0</u></b>	<b><u>400.000</u></b>

## 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 5.321 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer/varedebitorer.:

Selskabet har stillet bankgarantier overfor 3. mand på hhv. EUR 468.200 og SEK 726.035.

## 13. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 976 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 60 måneder og en samlet restleasingydelse på 2.837 t.kr.

## **Noter**

---

### **13. Eventualposter (fortsat)**

#### **Eventualforpligtelser (fortsat)**

Herudover har selskabet forpligtelser vedrørende indgåede huslejekontrakter med en årlig leje på 691 t.kr. og en samlet forpligtelse på 658 t.kr.